8 Ex animo laudet : laus tamen illa fugit.
 9 Quid tibi fama facit ? Toto lauderis ab orbe,
 10 articulus doleat, quid tibi fama facit ?

RIDICULUM IN MINISTRUM.

E_113 v.1 Muscas e cratere tulit conviva priusquam
 2 ipse bibit, reddit rursus, ut ipse bibit.
 3 Addidit et causam "Muscas ego non amo, dixit,
 4 sed tamen e vobis nescio num quis amet."

DE CANE VENANTE.

E_114 v.1 Os canis implet anas alium capturus hiabat,
 2 non capit. At quam jam ceperat ore fugit.
 3 Sic miser interea dum rem captas alienam,
 4 saepius et merito perdis, avare, tuam.

CANIS IN PRAESEPI, AVARUS HOMO.

E_115 v.1 In praesepe canis feno nec vescitur ipse,
 2 nec sinit ut fenum qui cupit edat equus.
 3 Servat avarus opes, opibus non utitur ipse,
 4 atque alios uti qui cupiunt, prohibet.

IN ORESTEM PARANTEM OCCIDERE MATREM.

E_116 v.1 Qua gladium intrudes per ventremne anne papillas ?
 2 Te peperit venter, te lactavere papillae.

QUID PAUCIS ORANDUS DEUS.

E_117 v.1 Da bona sive rogere deus, seu nulla rogere,
 2 et procul a nobis mala quaeque petentibus aufer,
 3 et mala sive petare nega, seu nulla petare.

IN DIGAMOS. E GRAECO.

E_118 v.1 Qui capit uxorem defuncta uxore secundam,
 2 naufragus in tumido bis natat ille freto.

IN FATUM. E GRAECO.

E_119 v.1 Si ferris ferre et fer. Sin irasceris, et te

2 laeseris, et quod fert te feret, immo trahet.

DE SOMNO AEQUANTE PAUPEREM CUM DIVITE.

E_120 v.1 Somne quies vitae spes et solamen egenis,
 2 divitibus noctu, quos facis esse pares.
 3 Tristia demulcens Lethaeo pectora rore,
 4 excutis et sensum totius inde mali.
 5 Laeta benignus opes inopi somnia mittis.
 6 Quid falsas rides dives opes inopis ?
 7 Divitibus vere curas, tormenta, dolores,
 8 pauperibus false gaudia vera ferunt.

IN DEFORMEM ET IMPROBUM. E GRAECO

E_121 v.1 Pingere difficile est animum, depingere corpus
 2 hoc facile est, in te sunt tamen ambo secus.
 3 Nam pravos animi mores natura revelans,
 4 fecit ut emineant undique perspicui.
 5 Sed formae portenta tuae deformia membra
 6 quis pingat ? Quando haec cernere nemo velit ?

IN CAPPADOCEN VIRULENTUM. E GRAECO,

E_122 v.1 Vipera Cappadocem mordens mala protinus hausto,
 2 tabifico periit sanguine Cappadocis.

IN STATUAM FERREAM. E GRAECO.

E_123 v.1 Effigiem statuere tibi rex perditor orbis
 2 ex ferro, ut longe vilius aere foret.
 3 Hoc fecere fames, caedes, furor aeris, egestas,
 4 haec tua, quis omnes perdit avaritia.

VERSUS IAMBICI DIMETRI BRACHYCATALECTICI
 AD CANDIDUM, QUALIS UXOR DELIGENDA.

E_124 v.1 Jam tempus id perit
 2 monetque, Candide,
 3 vagis amoribus
 4 tandem renunties,
 5 tandemque desinas
 6 incerta Cypridis
 7 sequi cubilia.
 8 Quaerasque virginem,
 9 quam rite jam tibi

10 concorde vincias
11 amore conjugem,
12 quae jam genus tuum,
13 quo nil beatius,
14 fecunda dulcibus
15 natis adaugeat,
16 pater tibi tuus
17 hoc ante praestitit
18 quod a prioribus
19 prius receperis
20 non absque fenore
21 repende posteris.
22 Non sit tibi tamen
23 haec cura maxima
24 spectare, Candide,
25 quid dotis afferat,
26 quam sitve candida,
27 infirmus est amor,
28 quem stultus impetus
29 decore concitus
30 parit, vel improbus
31 ardor pecuniae.
32 Quicumque amaverit
33 propter pecuniam
34 amatur huic nihil
35 praeter pecuniam.
36 Capta pecunia
37 vanescit illico,
38 item fugax amor,
39 fereque jam prius
40 perit quam nascitur.
41 At nec pecunia,
42 quam avarus antea
43 miser cupiverat,
44 juvare postea
45 quicquam potest, ubi
46 quam non amaverit
47 invitus. Attamen
48 omnino cogitur
49 tenere conjugem.
50 Quid forma ? Numquid haec
51 vel febre decidit ?
52 Annisve deperit ?
53 Ut sole flosculus
54 tum defluentibus
55 genae coloribus.
56 Amor ligaverant
57 quem haec sola vincula
58 solutus aufugit.
59 At verus est amor,
60 quem mente perspicax,

61 ratione consule
62 prudens iniverit.
63 Et quem bono omine
64 virtutis indutae,
65 quae certa permanens
66 Non febre decidit,
67 annisve deperit,
68 respectus efficit.
69 Primum ergo quam voles
70 amice ducere.
71 Quibus patentibus
72 sit orta perspice.
73 Ut mater optimis
74 sit culta moribus,
75 cujus tenellula
76 mores puellula
77 insugat, exprimat.
78 Quam ducis, hoc vide,
79 ut ore virginis
80 insit serenitas,
81 ab ore virginis
82 absitque torvitas.
83 At rursus ut tamen
84 sit in genis pudor,
85 nec ore virginis
86 insit procacitas,
87 et sit quieta, nec
88 cingat salacibus
89 viros lacertulis,
90 vultu modesta sit,
91 nec spectet undique
92 vagis ocellulis.
93 Proculque stulta sit
94 parvis labellulis
95 semper loquacitas.
96 Proculque rusticum
97 semper silentium.
98 Sit illa vel modo
99 instructa litteris,
100 vel talis ut modo
101 sit apta litteris.
102 Felix, quibus bene
103 priscis ab optimis
104 possit libellulis
105 vitam beantia
106 haurire dogmata.
107 Armata, cum quibus
108 nec illa prosperis
109 superba turgeat,
110 nec illa turbidis
111 misella lugeat

112 prostrata casibus
113 jucunda sic erit
114 semper, nec umquam erit
115 gravis, molestave
116 vitae comes tuae.
117 Quae docta parvulos,
118 docebit et tuos
119 cum lacte litteras
120 olim nepotulos.
121 Jam te juvaverit
122 viros relinquere,
123 doctaeque conjugis
124 sinu quiescere.
125 Dum grata te fovet,
126 manuque mobili.
127 Dum plectra personat,
128 et voce qua nec est
129 Progne sororculae
130 tuae suavior.
131 Amoena cantilat
132 Apollo quae velit
133 audire carmina
134 jam te juvaverit
135 sermone blandulo
136 docto tamen, dies
137 noctesque ducere.
138 Notare verbula
139 mellita maximis
140 non absque gratiis
141 ab ore melleo
142 semper fluentia,
143 quibus coherceat.
144 Si quando te levet
145 inane gaudium,
146 quibus levaverit,
147 si quando deprimat
148 te maeror anxius
149 certabit, in quibus
150 summa eloquentia.
151 Jam cum omnium gravi
152 rerum scientia.
153 Talem olim ego putem,
154 et vatis Orphei
155 fuisse conjugem.
156 Nec umquam ab inferis
157 curasset improbo
158 labore feminam
159 referre rusticam,
160 talemque credimus
161 Nasonis inclytam,
162 quae vel patrem queat

163 aequare carmine,
164 fuisse filiam.
165 Talemque suspicor
166 qua nulla carior
167 umquam fuit patri,
168 quo nemo doctior
169 fuisse Tulliam.
170 Talisque quae tulit
171 Gracchos duos fuit
172 quae quos tulit bonis
173 instruxit artibus.
174 Hoc profuit minus
175 magistra quam parens
176 quid prisca saecula,
177 tandem revolvimus ?
178 Utcumque rusticum,
179 unam tamen tenet
180 nostrumque virginem
181 tenet, sed unicam.
182 At sic ut unicam
183 plerisque praeferat.
184 Cuique conferat
185 ex his fuisse, quae
186 narrantur omnibus
187 tot retro saeculis,
188 quae nunc et ultimam
189 monet Britanniam
190 perlata penulis
191 fame volucris.
192 Laus atque gloria
193 orbis puellula
194 totius unica,
195 ac non modo suae
196 Cassandra patriae.
197 Dic ergo, Candide,
198 si talis et tibi
199 puella nuberet,
200 quales ego tibi
201 supra recensui.
202 Desit licet queas
203 formam requirere.
204 Dotisve quod parum
205 lucrere conqueri,
206 sic sermo verus est,
207 quaecumque sit satis
208 est bella quae placet,
209 nec quisquam habet magis,
210 quam qui sibi satis
211 quodcumque habet, putat.
212 Sic nunc me amet mea,
213 ut nil ego tibi

214 amice mentiar.
 215 Cuicumque gratiam
 216 formae negaverit
 217 natura virgini.
 218 Certe licet siet
 219 carbone nigrrior.
 220 Foret tamen mihi hac
 221 virtutis indole
 222 olore pulchrior.
 223 Cuicumque lubrica
 224 dotem negaverit.
 225 Fortuna virgini
 226 certe siet licet
 227 vel Iro egentior
 228 foret tamen mihi hac
 229 virtutis indole
 230 te, Croese, ditior.

RIDICULUM IN MINACEM.

E_125 v.1 Thrasonis uxorem Bubulcus rusticus
 2 absente eo vitiaverat.
 3 Domum reversus miles ut rem comperit,
 4 armatus et ferus insilit.
 5 Tandem assecutus solum in agris rusticum,
 6 "Heus, clamat, heus, heus furcifer."
 7 Restat bubulcus, saxaque in sinum legit.
 8 Ille ense stricto clamitat
 9 "Tu conjugem meam attigisti, carnifex ?"
 10 Respondit imperterritus :
 11 "Feci, fateris", inquit ? "At ego omnes deos
 12 deasque testor o scelus,
 13 in pectus hunc ensem tibi capulo tenus,
 14 ni fassus esses, abderem."

DE MEDIOCRITATE. E GRAECO.

E_126 v.1 Agros ego haud porrectiores appeto
 2 non auream aut Gygis beatitudinem.
 3 Quae sit satis sibi, vita sat eadem est mihi,
 4 illud nihil nimis, nimis mihi placet.

HECTOR MORIENS. E GRAECO,

E_127 v.1 Projicitote meum Danai post fata cadaver,
 2 nam metuunt lepores occisi membra leonis.

IN STULTUM POETAM.

E_128 v.1 Scripserat Aeneam nulli pietate secundum,
 2 vates secundus nemini.
 3 Quidam igitur regem dum vult laudare, Maronem
 4 pulchre aemulatus scilicet :
 5 "Hic hic est, inquit, princeps cui nemo secundus."
 6 Hac laude rex indignus est,
 7 ipse sed est vates dignissimus. Ergo age demus
 8 utrique laudem debitam.
 9 Hic hic est igitur vates, cui nemo secundus,
 10 rex qui secundus nemini.

IN QUEMDAM QUI SCRIPSERAT HYMNOS DE DIVIS PARUM DOCTE,
 TESTATUS IN PRAEFATIONE SE EX TEMPORE SCRIPSISSE,
 NEC SERVASSE LEGES CARMINUM, ET ARGUMENTUM NON RECIPERE ELOQUENTIAM.

E_129 v.1 Hic sacer Andreae cunctos ex ordine fastos
 2 perstringit mira cum brevitate liber.
 3 Ipsos quos cecinit superos dum scriberet omnes,
 4 credibile est vati consuluisse suo.
 5 Nam subito scripsit, sed sic ut scribere posset
 6 quantumvis longo tempore non melius.
 7 Et pia materia est priscisque intactus ab ipsis
 8 servatus fato est huic operi iste stilus,
 9 seque qui ad numeros non anxius obligat omnes,
 10 hoc quoque non vitio, sed ratione facit.
 11 Majestas operis metro esse obnoxia non vult,
 12 nempe ibi libertas est, ubi spiritus est,
 13 ipsa operis pietas indocto sufficit. At tu
 14 Castalio quisquis fonte bibisse soles,
 15 singula si trutines, erit hinc tibi tanta voluptas
 16 quanta tibi ex alio non fuit ante libro.

IN STRATOPHONTA PUGILEM IGNAVUM. E GRAECO.

E_130 v.1 Dux Ithacus, patria bis denos abfuit annos.
 2 Cum rediit, celeri cognitus usque cani est.
 3 Te, pugil o Stratophon, certantem quattuor horas,
 4 et canis et populus dedidicere simul.
 5 Quin etiam speculum de te si consulis ipse.
 6 Juratus Stratophon te Stratophonta neges.

IN PUGILEM IGNAVUM. E GRAECO.

E_131 v.1 Nesimus ecce pugil vatem consultat Olympum,
 2 an ventura sibi sera senecta foret.

3 "Fors rude donatus vives, ait ille , minatur
4 certanti gelidus sed tibi falce deus."

IN PARASITUM. E GRAECO.

E_132 v.1 Stare putes stadio Eutychides cum curreret, at, cum
2 curreret ad cenam, nempe volare putes.

IN BIBONEM. E GRAECO.

E_133 v.1 Serta, unguenta, meo ne gratificare sepulchro
2 vina, focus, lapidi sumptus inanis erit.
3 Haec mihi da vivo, cineres miscere falerno,
4 nempe lutum facere est, non dare vina mihi.

IN BIBONEM. E GRAECO.

E_134 v.1 E terra genitus, sub terram morte recondar,
2 ergo lagena mihi terrea, plena veni.

IN MULIEREM FOEDAM. E GRAECO.

E_135 v.1 Te speculum fallit, speculum nam, Gellia, verum,
2 si semel inspiceres, numquam iterum inspiceres.

IN FOEDAM. E GRAECO.

E_136 v.1 Fugerit ad Parthos vel ad Herculis usque columnas,
2 visa semel, positus vestibus, Antipatra.

IN FOEDAM. E GRAECO.

E_137 v.1 Qui miser uxorem deformem duxit, habebit
2 vespere, jam accenso lumine, adhuc tenebras.

IN BARBA TANTUM PHILOSOPHUM. E GRAECO.

E_138 v.1 Si promissa facit sapientem barba, quid obstat
2 barbatus possit quin Caper esse Plato ?

DE LICENTIA.

E_139 v.1 Ultra concessos indulta licentia fines

2 provehitur celeri, non revocanda, gradu.
3 Si patiare pedem calcet tibi vespere conjunx,
4 calcabit surgens haec tibi mane caput.

EPITAPHIUM ABYNGDONII CANTORIS.

E_140 v.1 Attrahat huc oculos, aures attraxerat olim
2 nobilis Henricus cantor Abyngdonius.
3 Unus erat, nuper mira qui voce sonaret,
4 organa qui scite tangeret, unus erat.
5 Vellensis primo templi decus, inde sacellum
6 Rex illo voluit nobilitare suum.
7 Nunc illum Regi rapuit deus, intulit astris.
8 Ipsis ut nova sit gloria caelitibus.

ALTERUM DE EODEM.

E_141 v.1 Hic jacet Henricus, semper pietatis amicus.
2 Nomen Abyngdon erat, si quis sua nomina quaerat.
3 Wellis hic ecclesia fuerat succentor in alma.
4 Regis et in bella cantor fuit ipse capella.
5 Millibus in mille cantor fuit optimus ille.
6 Praeter et haec ista, fuit optimus orgaquenista.
7 Nunc igitur, Christe, quoniam tibi serviit iste
8 semper in orbe soli, da sibi regna poli.

IN JANUM HAEREDEM ABYNGDONII.

E_142 v.1 Scripsi elegum carmen, Jano me haerede rogante,
2 quod tumulum Henrici signet Abyngdonii.
3 Displicet, et doctis bene displicuisset, at illi
4 displicet hoc tantum si quid inest melius.
5 Non resonant isti versus, ait, illico sensi
6 quales lactucas talia labra petant.
7 Ridendos ergo ridens effutio versus.
8 Hos vorat applaudens Janus utraque manu.
9 Hos tumulo insculpsit, sub eundem protinus obdi,
10 Atque iisdem dignus versibus ipse legi.
11 Ante retroque bifrons Janus deus omnia vidit.
12 Talpa, effrons videt hic Janus utrimque nihil.

AD AULICUM.

E_143 v.1 Saepe mihi jactas faciles ad principis aures
2 liber, et arbitrio ludis ut ipse tuo.
3 Sic inter domitos sine noxa saepe leones,
4 luditur, ac noxae non sine saepe metu.

5 Infremit incerta crebra indignatio causa.
 6 Et subito mors est, qui modo ludus erat.
 7 Tuta tibi non est, ut sit segura voluptas
 8 magna tibi est, mihi sit dummodo certa, minor.

IN TYNDALUM DEBITOREM.

E_144 v.1 Ante meos quam credideram tibi, Tyndale, nummos,
 2 cum libuit, licuit te mihi saepe frui.
 3 At nunc si tibi me fors angulus offerat ullus,
 4 haud secus ac viso, qui pavet angue, fugis.
 5 Non fuit umquam animus mihi crede reposcere nummos
 6 non fuit, at ne te perdere cogar, erit.
 7 Perdere te salvo nummos volo, perdere utrumque
 8 nolo, sat alterutrum sit periisse mihi.
 9 Ergo tibi nummis aut te mihi redde retentis.
 10 Aut tu cum nummis te mihi redde meis.
 11 Quod tibi si neutrum placeat, nummi mihi saltem
 12 fac redeant, at tu non rediture, Vale.

IN MENDICUM GERENTEM SE PRO MEDICO.

E_145 v.1 Tu te fers medicum, nos te plus esse fatemur.
 2 Una tibi plus est littera quam "medico".

IN UXOREM IMPUDICAM.

E_146 v.1 Est fecunda mei fecunda est uxor Arati,
 2 nempe suo genuit ter sine feta viro.

IN PERPUSILLUM. E GRAECO,

E_147 v.1 Ut fugeret miserae Diophantus taedia vitae,
 2 usus Arachneo est stamine, pro laqueo.

DE PUELLA QUAE RAPTUM FINXIT.

E_148 v.1 Conspiceret solam juvenis cum forte puellam,
 2 et sibi oportunum crederet esse locum,
 3 improbus invitam cupidis amplectitur ulnis,
 4 basiaque et plusquam basia ferre parat.
 5 Illa reluctata est legemque irata minatur.
 6 Qua miser effuso sanguine raptor, obit.
 7 Instetit ille tamen juvenili ardore protervus,
 8 nunc precibus satagit, nunc superare metu.
 9 Non precibus, non illa metu superata, reclamat.

10 Calce petit, mordet dente manaque ferit.
 11 Ira subit juvenem jam paene libidine major,
 12 et ferus : "O demens siccine pergis, ait,
 13 per tibi ego hunc ensem juro - simul extulit ensem -
 14 commoda ni jaceas ac taceas, abeo."
 15 Illico succubuit tam tristi territa verbo
 16 atque "Age, sed quod agis, vi tamen, inquit, agis."

IN CHRYSALUM.

E_149 v.1 Chrysalus in silvis loculos cum conderet, haesit.
 2 Certa loci possent, quae sibi signa capi.
 3 At super ut summa raucum videt arbore corvum,
 4 "Hic mihi conspicua est", inquit, abitque, nota
 5 capti sola scopi redeuntem copia lusit,
 6 nam sua jam in quavis arbore signa videt.

IN ASTROLOGUM.

E_150 v.1 Dum tua quos noster celebrat pro vatibus error,
 2 fata cient positu sideris astrologi,
 3 haec dum stella favet, dumque haec tibi stella minatur,
 4 pendula mens inter spemque metumque tua est.
 5 Prospera seu venient, venient reticentibus illis.
 6 Assolet et subitum laetius esse bonum.
 7 Seu venient adversa, diu nescire juvabit.
 8 Usura et medii temporis usque frui.
 9 Quin jubeo fatis etiam prohibentibus ipsis
 10 fac tibi mens hilares transigat aequa dies.

IN CRUCE DIGNUM. E GRAECO.

E_151 v.1 Mastaurōn elementa tibi duo subtrahe prima,
 2 nemo te reliquis dignior esse potest.

EPITAPHIUM. E GRAECO.

E_152 v.1 Quattuor hic tumulus fratres complectitur, ex his,
 2 proh dolor, una duos lux parit, ac perimit.

E GRAECO.

E_153 v.1 Fortis erat bello Timocritus, hic jacet ergo.
 2 Fortibus haud parcis Mars fere, sed timidis.

E GRAECO.

E_154 v.1 Ista Neoclidæ gnatos habet urna gemellos
2 servitio hic patriam liberat, hic vitio.

AD QUEMDAM CUI UXOR MALA DOMI.

E_155 v.1 Uxor, amice, tibi est semper mala, cum male tractas
2 fit pejor, sed fit pessima, quando bene.
3 Sed bona si moriatur erit, melior tamen id si
4 te faciat vivo, ast optima si propere.

DE NAUTIS EJICIENTIBUS MONACHUM IN TEMPESTATE, CUI FUERANT CONFESSI.

E_156 v.1 Cum tumida horrissonis insurgeret unda procellis,
2 et maris in lassam ferveret ira ratem,
3 religio tumidis illabitur anxia nautis,
4 heu parat exclamant hoc mala vita malum.
5 Vectores inter Monachus fuit, hujus in aurem
6 se properant vitiis exonerare suis.
7 Ast ubi senserunt nihilo sibi mitius aequor,
8 sed rapido puppim vix superesse freto.
9 "Quid miri est, ait unus, aqua si vix ratis exstat,
10 nostrorum scelerum pondere adhuc premitur.
11 Quin monachum hunc, in quem culpas exhausimus omnes,
12 ejicite, et secum hinc crimina nostra ferat."
13 Dicta probant, rapiuntque virum, simul in mare torquent,
14 et lintrem levius quam prius isse ferunt.
15 Hinc hinc quam gravis est peccati sarcina, disce,
16 cujus non potuit pondera ferre ratis.

AD CANDIDUM, PAROCHUM VITAE IMPROBAE.

E_157 v.1 Factus es o populi pastor, mi Candide, magni,
2 ter tibi, terque tuo gratulor ergo gregi.
3 Aut mihi iudicium minuit favor, aut tuus usquam
4 non potuit talem grex habuisse patrem.
5 Non tibi vanarum est fastosa scientia rerum,
6 quippe nec in populum est utilis illa tuum.
7 At raræ tibi sunt virtutes, sic tibi raros
8 patribus ex priscis credo fuisse pares.
9 Quid faciant, fugiantve tui, quo cernere possint.
10 Vita potest claro pro speculo esse tua.
11 Tantum opus admonitu est, ut te intueantur, et ut tu
12 quæ facis, hæc fugiant. Quæ fugis, hæc faciant.

E GRAECO.

E_158 v.1 Naufragus hac situs est, jacet illa rusticus urna,
2 ad Styga sive solo par via, sive salo.

IN POSTHUMUM EPISCOPUM.

E_159 v.1 Praesul es et merito praefectus, Posthume, sacris,
2 quo magis in toto non erat orbe sacer.
3 Gaudeo tam magnum, tam sanctum gaudeo munus
4 tandem non temere nunc velut ante dari.
5 Nempe errare solet temerarius impetus, at te
6 delectum magna sedulitate patet.
7 Namque ubi de multis tantummodo sumitur unus,
8 saepe malus casu, pessimus arte venit.
9 At te, de multis legitur si millibus unus,
10 stultior haud possit, deteriorve legi.

DE BOLLANO.

E_160 v.1 Urticis lectum Bollano urentibus omnem
2 insternunt socii, cum cubiturus erat.
3 Se tamen urticis ustum negat, haud negat illas
4 in tenebris nudum se reperisse tamen.
5 Unguibus aut igitur vitata carne necesse est,
6 aut nudis tantum dentibus inciderint.
7 Cum tamen in tenebris illaesus repperit herbas,
8 urticas qua nam repperit esse nota.

DE VULPE AEGROTA ET LEONE APOLOGUS.

E_161 v.1 Dum jacet angusta vulpes aegrota caverna,
2 ante fores blando constitit ore Leo.
3 "Ecquid, amica, vales ? Cito me lambente valebis,
4 nescis inlingua vis mihi quanta mea."
5 "Lingua tibi medica est, vulpes ait. At nocet illud
6 vicinos quod habet tam bona lingua malos."

DE LEONE ET LYSIMACHO.

E_162 v.1 Dum domitus placido Leo lamberet ore magistrum,
2 provocat exemplo quemlibet ipse suo.
3 Cumque diu ex tanta prodiret nemo corona,
4 prosiliit forti pectore Lysimachus.
5 "Ipse, ait, audebo leoninam tangere linguam,
6 sed tam vicinis dentibus haud faciam."

IN FABIANUM ASTROLOGUM.

E_163 v.1 Uno multa die de rebus fata futuris,
 2 credula cum de te turba frequenter emat.
 3 Inter multa unum si fors mendacia verum est,
 4 illico vis vatem te, Fabiane, putem.
 5 At tu de rebus semper mentire futuris.
 6 Si potes hoc, vatem te, Fabiane, putem.

IN JACOBUM REGEM SCOTORUM.

E_164 v.1 Dum pius Henricus victricibus asserit armis
 2 Romano te iterum Gallia pontifici,
 3 Scotorum Jacobus regnum rex ecce Britannum
 4 occupat, infestis impius agminibus.
 5 Foedera non illum toties jurata morantur,
 6 conjugis in featrem quin ferat arma suae.
 7 Quin Gallo fidei comitem se adjungeret hosti,
 8 quin cuperet Petri mergere naviculam.
 9 Nec mirum est, scelera haec si vir conceperit, infans
 10 caede patris teneras imbuit ante manus.
 11 Ergo, volente Deo, periit cum strage suorum.
 12 Exitus et scelerum qui solet esse fuit.

IN REGEM SCOTIAE, QUI ARCEM NORHAMAM PRODITAM SIBI TAMEN OPPUGNAVIT,
DISSIMULANS PRODITAM ESSE.

E_165 v.1 Scote, quid oppugnas Norhamam viribus arcem,
 2 ante tibi falsa proditione datam.
 3 An fraudis pudet ? At tam multis et tot apertis
 4 in vitiis non est illa pudenda tuis.
 5 Artibus ergo malis capta fuit arce, voluptas
 6 magna tibi sorsan, sed brevis illa fuit.
 7 Teque, tuisque mala (merita sed) morte peremptis,
 8 arx intra est paucos capta, recepta dies.
 9 Proditor inque tuo peteret cum praemia regno,
 10 mors sceleri est merces reddita digna suo.
 11 Proditor ut pereat, pereat cui proditur hostis.
 12 Invicta in fatiis arx habet ista suis.

EPITAPHIUM JACOBI REGIS SCOTORUM.

E_166 v.1 Scotorum Jacobus princeps, regno hostis amico
 2 fortis et infelix hac ego condor humo.
 3 Quanta animi fuerat, fidei vis tanta fuisset.
 4 Cetera contigerant non inhonesta mihi.
 5 Sed pudet heu jactare, queri piget, ergo tacebo.

6 Garrulaque o utinam fama tacere velis.
 7 Vos tamen, o reges, moneo, rex nuper et ipse,
 8 ne sit (ut esse solet) nomen inane fides.

IN MALUM PICTOREM,

E_167 v.1 Exprimit egregia pictor mirabilis arte,
 2 dira canis pavitans ut fugit ora lepus.
 3 Intima naturae scrutatus viscera fingit,
 4 in cursu leporem retro metu aspicere.
 5 Tam bene qui leporem fugientem expresserit, opto
 6 sit lepus, et fugiens ipse retro aspiciat.